令和６年５月２８日

北九州市政策局

北九州市環境局

報道機関各位

中国共産党中央対外連絡部 劉建超（りゅう けんちょう）部長等が

北九州エコタウンを視察します

この度、中国共産党で対外交流を担当する中央対外連絡部 劉建超部長等が来北し、

中国のグリーン発展の参考とするため、環境改善のモデルである北九州エコタウンを

視察されます。ご多忙の折と存じますが、取材・報道方宜しくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年５月３１日（金） ９：３０～１０：２０

２ 場 所  北九州市エコタウンセンター（北九州市若松区向洋町１０−２０）

３ 来北者  劉 建超（りゅう けんちょう）中国共産党中央対外連絡部長

       呉 江浩（ご こうこう）中華人民共和国駐日本大使

       楊 慶東（よう けいとう）中国駐福岡総領事館 総領事

他、随行者２１名

４ スケジュール

９：３０

９：３０～９：４５

９：４５～９：５０

９：５０

武内市長によるお出迎え

武内市長による説明

記念品交換、写真撮影

市長退席

９：５０～９：５５

９：５５～１０：２０

１０：２０

移動

工場見学（㈱リサイクルテック）

終了

５ 取材について

別紙取材要領をご確認ください。

※視察時間に限

りがあるため

取材不可

【お問合せ】

視察の全般的なこと：

政策局国際政策課 担当：髙本、髙橋 ℡：093-582-2146

北九州市エコタウンセンターに関すること：

環境局サーキュラーエコノミー推進課 担当：玉井、正野 ℡：093-582-2630

環境分野における海外との交流に関すること：

環境局環境国際戦略課 担当：坂田、村上 ℡：093-662-4020

※市長出席

※取材可

中国共産党中央対外連絡部 劉建超（りゅう けんちょう）部長等による

北九州エコタウン視察 取材要領

取材受付について

【事前受付】

（１）取材を希望される報道機関は、５月３０日（木）１２時

までに、右記電子申請フォームから当日取材に来られる方

全員分の情報をご入力ください。

【当日受付】

（２）５月３１日（金）北九州市エコタウンセンター到着後、入口からセミナールームＣ

に入室ください。

（３）セミナールームＣ内で、事前にご連絡いただいた社名、所属、氏名を確認し、受付

します。

（４）受付は９：１５で締め切ります。それ以降の入室はお断りします。

（５）入室後、取材要領について改めて説明いたします。取材場所への移動については、

北九州市の指示に従ってください。

注意事項

（１）警備の都合等により、事前に記事にする場合は下記までご相談ください。

（２）視察者が多く、動線やセキュリティ確保の関係上、撮影は市が指定する３箇所（出

迎え、説明、記念撮影）のみとします。また、視察団及び市長へのぶら下がり取材

等なしとします。取材内容や方法等に制限があることをご了承ください。

（３）当日は、社名入りの腕章や名札など、報道関係者であることが確認できるものを必

ず着用してください。

別 紙

【お問合せ】

政策局国際政策課 担当：髙本、髙橋 ℡：093-582-2146

電子申請フォーム

QR コード

セミナールームＣ：報道関係者控室

取材受付について
①北九州エコタウンセンター到着後、
入口からセミナールームＣに入室ください。
②セミナールームＣ内で、事前にご提出いただい
た社名、氏名等を確認します。
③受付は９：１５で締め切ります。それ以降の
入室はお断りします。
④入室後、北九州市の合図がある前では待機を
お願いします。

駐車スペース
（車はこちらに

お停めください。）

取材可能エリア：入口～展示ルーム
※写真撮影可能なポイント、取材動線は以下のとおりです。

入
口

撮影① 武内市長が劉建超部長をアテンドします。

年表

武内市長・劉部長、ご一行の動き①

報
道
関
係
者
の
動
き
①

撮影③

武内市長がこれまでの取組みを説明します。

展
示
物

展
示
物

報
道
関
係
者
の
動
き
② 武内市長・劉部長、ご一行の動き②

武内市長が劉部長、呉駐日大使、
楊福岡総領事記念撮影

撮影②

展示ルーム
拡大図

取材要領
・武内市長と劉部長が展示ルームへの
入室は9:30予定です。

・報道陣の待機場所はエコタウン内に
確保します。

・セキュリティの関係上、撮影は３箇所のみ、
ぶら下がり取材等なしとします。

武
内
市
長
・
劉
部
長
、
ご
一
行
の
動
き
③